
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2023 

 

Thực hiện Hướng dẫn số 16/HD-BCĐ138, ngày 15/02/2023, Kế hoạch số 

55/KH-BCĐ138 ngày 28/4/2023 của Ban chỉ đạo 138 huyện về tổ chức “Ngày 

hội toàn dân bảo vệ ANTQ” năm 2023; Hướng dẫn theo Công văn số 

2144/CAT-PV01(PV05), ngày 04/5/2023 của Giám đốc Công an tỉnh về tổ chức 

“Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2023, chọn Trà Xuân thí điểm 

Trung ương, Bộ Công an, tỉnh về dự; Công văn số 73/BCĐ, ngày 08/6/2023 của 

Ban chỉ đạo 138 huyện về trả lời báo cáo đề xuất tổ chức các hoạt động “Ngày 

hội toàn dân bảo vệ ANTQ” năm 2023 của Chủ tịch UBND thị trấn Trà Xuân; 

Kế hoạch số 20/KHPH-BCĐ138 ngày 20/6/2023 của UBND 06 xã, thị trấn 

gồm: Trà Xuân, Trà Sơn, Trà Thủy, Trà Lâm, Trà Hiệp, Trà Giang về tổ chức 

“Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2023. 

Ban Chỉ đạo 138 xã Trà Hiệp xây dựng kế hoạch tổ chức “Ngày hội toàn 

dân bảo vệ ANTQ” năm 2023, như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” nhằm giáo dục truyền thống 

yêu nước, lòng tự hào dân tộc, nâng cao ý thức trách nhiệm của cán bộ, đảng 

viên và tầng lớp Nhân dân trong sự nghiệp bảo vệ ANTQ. 

2. Phát động mạnh mẽ, sôi nổi, thật sự lan tỏa thành phong trào cộng đồng 

cùng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự; nâng cao ý thức, trách nhiệm công dân, 

tạo sự đồng thuận cao trong xã hội vì sự bình yên về ANTT, mỗi công dân là 

một chiến sỹ Công an nhân dân. 

3. Việc tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” phải tạo được sự lan tỏa 

cộng đồng, phát huy được giá trị truyền thống, cội nguồn dân tộc, mang lại 

nhiều ý nghĩa thiết thực, hiệu quả trong công tác xây dựng phong trào toàn dân 

bảo vệ an ninh Tổ quốc, thật sự là Ngày hội của Nhân dân. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Phối hợp tổ chức phần Lễ 

- Phối hợp với 04 xã và 01 thị trấn gồm: Thị trấn Trà Xuân, Trà Sơn, Trà 

Thủy, Trà Lâm, Trà Giang tham dự phần Lễ Ngày hội. Công an xã cử CBCS 

tham gia tiết mục tốp ca do Công an thị trấn Trà Xuân chủ công tập luyện. 
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- Tham gia các nội dung để triển khai chương trình phần Lễ tại Thị trấn Trà 

Xuân. Chương trình phần Lễ gồm: (1) Văn nghệ chào mừng; (2) Lễ chào cờ; (3) 

Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; (4) Thông qua chương trình Ngày hội; (5) 

Diễn văn khai mạc khẳng định vị trí, tầm quan trọng, đánh giá kết quả phong 

trào toàn dân bảo vệ ANTQ thời gian qua và phương hướng thời gian tới; (6) 

Trình chiếu phóng sự 10 sự kiện nổi bật trong công tác xây dựng phong trào 

toàn dân bảo vệ ANTQ (7) Tọa đàm, thảo luận, trao đổi kinh nghiệm xây dựng 

phong trào; (8) Công bố quyết định và trao thưởng những tập thể, cá nhân có 

thành tích xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ (nếu có); (9) Đại 

biểu cấp trên phát biểu và tặng quà (nếu có); (10) Phát biểu đáp từ của người 

đứng đầu đơn vị tổ chức Ngày hội; (11) Ký kết giao ước thi đua (nếu có), ra mắt 

mô hình trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ (nếu có); (12) Tuyên bố kết 

thúc phần lễ. 

- Thời gian tổ chức phần Lễ: Chiều ngày 18/8/2023.  

- Địa điểm: Nhà Văn hóa thị trấn Trà Xuân. 

- Thành phần tham dự: Ngoài các thành phần đại biểu mời là các lãnh đạo 

tỉnh, huyện, UBND xã tham dự 15 người, CBCS Công an xã tham dự 100%. 

2. Phối hợp tổ chức phần hội  

- Phối hợp với 04 xã và 01 thị trấn gồm: Thị trấn Trà Xuân, Trà Sơn, Trà 

Thủy, Trà Lâm, Trà Giang tổ chức các hoạt động thi đua tăng cường mối quan 

hệ giao hữu, đoàn kết giữa các xã thuộc Cụm an toàn về ANTT, các xã giáp 

ranh, gần kề chào mừng kỷ niệm 78 năm Ngày truyền thống Công an nhân dân 

Việt Nam (19/8/1945 – 19/8/2023) và 18 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ 

(19/8/2005 – 19/8/2023)”, ôn lại truyền thống công tác xây dựng phong trào 

toàn dân bảo vệ ANTQ, phát huy những giá trị truyền thống tốt đẹp của cha ông. 

- Phối hợp tham gia các hội thi được tổ chức chào mừng Ngày hội gồm thi 

đấu bóng đá nam 5 người; phối hợp tổ chức các hoạt động giao lưu ẩm thực thắt 

chặt tình đoàn kết, gắn bó giữa các đơn vị, trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm trong 

công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

- Thời gian, địa điểm tổ chức phần Hội:  

+ Đối với thi đấu bóng đá nam 05 người được tổ chức trong ngày 

17/8/2023 và sáng ngày 18/8/2023 tại sân bóng đá Huy Hoàng, thị trấn Trà 

Xuân. 

+ Đối với phần giao lưu ẩm thực được tổ chức vào chiều ngày 18/8/2023 

tại sân UBND thị trấn Trà Xuân (Thành phần mời dự thuộc thành phần dự 

chương trình phần Lễ Ngày hội). 

3. Tổ chức các hoạt động chào mừng Ngày hội ở địa phương 
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- Treo băng rôn và các hoạt động truyền thông, tuyên truyền vai trò, ý 

nghĩa, tầm quan trọng của Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ. 

- Tổ chức các hoạt động “Vận động Nhân dân tự nguyện giao nộp vũ khí, 

vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ”; “Chương trình làm CCCD, định danh điện”. 

+ Các hoạt động mô hình dân vận khéo, thực hiện Chỉ thị 05, phát động 

phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ cùng các chuỗi hoạt động Ngày hội. Tổ chức 

Hội nghị Công an lắng nghe ý kiến Nhân dân. 

+ Các hoạt động về nguồn, đền ơn đáp nghĩa, thực hiện các chính sách an 

sinh xã hội trong chuỗi các hoạt động hướng về Ngày hội.  

- Thời gian thực hiện: Trong tháng 7,8/2023. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN: 

1. Kinh phí hỗ trợ tiền cho đội tuyển bóng nam tham gia luyện tập và thi 

đấu: 4.000.000 đồng. 

2. Mua 02 quả bóng x 650.000 đồng/quả = 1.300.000 đồng 

3. 10 bộ đồ đồng phục bóng đá x 200.000 đồng/ bộ = 2.000.000 đồng. 

4. Mua áo đồng phục cho 15 thành viên tham gia cùng đoàn:  

15 Thành viên x 300.000 đồng/áo = 4.500.000 đồng. 

5. Mua dày đồng phục cho 15 thành viên tham gia cùng đoàn:  

15 Thành viên x 250.000 đồng/áo = 3.750.000 đồng. 

Tổng cộng là 15.550.000 đồng (Bằng chữ: Mười lăm triệu năm trăm năm 

mươi ngàn đồng). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công an xã 

- Tham mưu BCĐ 138 xã thành lập Đội bóng đá xã tham gia thi đấu thể 

thao bóng đá nam 05 người được tổ chức tại thị trấn Trà Xuân vào 1,5 ngày 

17/8/2023 và sáng 18/8/2023. 

- Xét, chọn gửi clip, hình ảnh 02 đến 03 sự kiện nổi bật, danh sách đội hình 

thi đấu bóng đá nam mini 05 người, danh sách tham dự Lễ kỷ niệm 18 năm Ngày 

hội toàn dân bảo vệ ANTQ cho Ban chỉ đạo 138 thị trấn Trà Xuân trước ngày 

30/7/2023 để tổng hợp, chuẩn bị các điều kiện tổ chức các hoạt động Ngày hội. 

- Phân công CBCS tham gia tiết mục tốp ca do Công an thị trấn Trà Xuân 

chủ công tập luyện. 

- Phối hợp Văn hóa - Thông tin xã tăng cường tuyên truyền với nội dung 

phát động phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ gắn với tuyên truyền kỷ niệm cách 

mạng Tháng 8, Quốc khánh 2/9; kỷ niệm 78 năm Ngày truyền thống Công an 

nhân dân (19/8/1945 – 19/8/2023) và 18 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh 

Tổ quốc (19/8/2005 – 19/8/2023. 
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- Tham mưu BCĐ 138 xã báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động Ngày hội 

toàn dân bảo vệ ANTQ về Ban Chỉ đạo 138 huyện (qua Công an huyện – 

Thường trực ban Chỉ đạo 138 huyện, ngay sau khi kết thúc Ngày hội). 

2. Thành viên Ban chỉ đạo 138 xã 

- Thường xuyên tuyên truyền rộng rãi đến cán bộ, đảng viên và Nhân dân 

về truyền thống vẻ vang của dân tộc, vai trò lãnh đạo của Đảng; vị trí, vai trò, 

tầm quan trọng của phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. Tăng cường chia sẻ các 

thông tin, bài viết, video về các tấm gương điển hình tiên tiến trong phong 

phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. 

- Tích cực tham gia và vận động Nhân dân trên địa bàn xã tham gia các 

hoạt động trước, trong và sau Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ. 

- Phối hợp với Công an xã đề xuất khen thưởng các tập thể, cá nhân có 

thành tích xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trên địa bàn xã. 

  Căn cứ nội dung kế hoạch này, đề nghị thành viên Ban Chỉ đạo phòng, 

chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ xã 

triển khai thực hiện nghiêm túc./. 

Nơi nhận:  
- Công an huyện (TT BCĐ 138 huyện); 

- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- CT UBND xã; 

- Kế toán – Ngân sách xã; 

- Thành viên BCĐ 138 xã; 

- Lưu: BCĐ(CAX).                                                                                        

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Hồ Văn Trường 
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